

## Czym są przedstawienia jasełkowe?



Od stuleci Święto Trzech Króli nieodmiennie wiąże się z tradycją wystawiania jasełek oraz tzw. widowisk herodowych. Początkowo były one znane we Włoszech, później we Francji. W średniowieczu rozpowszechnili je franciszkanie. Legenda głosi nawet, że tradycję wystawiania jasełek (tak jak i budowę szopek bożonarodzeniowych) zapoczątkował sam św. Franciszek z Asyżu. W Polsce jasełka wystawia się od kilkuset lat. Jasełka to inaczej „przedstawienia o Bożym Narodzeniu” – ich nazwa wywodzi się od staropolskiego słowa „jasło” oznaczającego żłób. Barbara Ogrodowska w „Polskich obrzędach i zwyczajach dorocznych” zaznacza, że w jasełkach występowały zarówno postacie znane z Biblii – Święta Rodzina, Trzej Królowie, Herod, jak i swojscy pastuszkowie noszący polskie imiona – Kuba, Bartosz, Wojciech, Maciek.



Przy opracowywaniu tego folderu korzystaliśmy z dorobku strony <http://orszak.org>

„Można żyć w niezgodzie ze wszystkimi kościołami i schylić mimo to głowę przed Chrystusem. Można wątpić o cudach i zasadach katechizmowych i kochać świętego i sprawiedliwego, który przyszedł na świat, aby nas zbawić, nie zaś, aby nas potępić.”

Henry Frederic Amiel - filozof

**Orszak Trzech Króli, jest to przedstawienie Jasełek wystawiane w przestrzeni publicznej, na ulicach wiosek, miast i miasteczek w Polsce oraz zagranicą.**

**Jest to inicjatywa działania wspólnoty lokalnej społeczności. Rodziny, szkoły, nauczyciele, sąsiedzi, lokalni władarze - zwykli ludzie tworzą to niezwykle przedstawienie. W 2015 roku Orszak Trzech Króli przeszedł w ponad 300 polskich miejscowościach i kilkudziesięciu miastach zagranicą.**

**Scenariusz tej jednej z największych rodzinnych, plenerowych imprez jest wszędzie podobny, ponieważ oparty na ewangelicznym przekazie – Mędrcowie ze Wschodu (w tradycji przyjęło się, że było ich trzech) wyruszają za Betlejemską Gwiazdą, by odkryć w ubogiej, niepozornej szopie najprawdziwszego Boga. Trzej Królowie oddają mu pokłon, objawiając go tym samym całemu światu. Nieodzownym elementem każdego Orszaku jest wspólne, głośne, radosne kolędowanie tysięcy ludzi, którzy idą za Trzema Królami ubranymi w piękne, barwne stroje oraz ich rycerzami, wojownikami i dwórkami. W ten sposób każdy może się przyłączyć do Orszaku Trzech Króli, stając się nie tylko biernym widzem, ale aktywnym uczestnikiem wydarzenia. Tego dnia każdy chce mieć na głowie papierową koronę, która przez lata stała się atrybutem święta.**

**Przejsie Orszaku Trzech Króli jest stakże ogromną atrakcją dla mieszkańców (zwłaszcza dzieci) i turystów, których w okresie świątecznym nie brakuje w większych miastach Polski.**

**Dzień 6 stycznia dzięki pracy setek ludzi dobrej woli zaangażowanych we wspólne przedsięwzięcie, zyskuje niepowtarzalną oprawę.**



**Orszak Trzech Króli  
po raz drugi przejdzie  
ulicami Sopotu**

**6 stycznia 2016  
Spotykamy się o godz. 12.00  
na mołu przy muszli koncertowej**



## Zapraszamy wszystkich mieszkańców Sopotu i wszystkich gości naszego miasta do uczestnictwa w Orszaku !

### Trasa i program orszaku:

- spotykamy się przy muszli na molu o godz. 12.00
- przy muszli odsłona I scena Jasełek
- potem śpiewając kolędy udamy się w kierunku żłóbka przy kościele św. Jerzego
- przy żłóbku odsłona II sceny Jasełek
- po krótkim przedstawieniu wędrujemy śpiewając kolędy do kościoła pw. Gwiazdy Morza
- w kościele koncert kolęd w wykonaniu sopockich chórów

Orszak 2016



W zeszłym roku orszak przeszedł po raz pierwszy ulicą Monte Casino korzystając ze skromnych środków, ale z gorącym sercem do żłóbka przy kościele św. Jerzego.

Czym jest Święto Trzech Króli?



Dzień Objawienia Pańskiego, Święto Epifanii, potocznie nazywane w Polsce Świętem Trzech Króli, stanowi ważny punkt w kalendarzu liturgicznym – należy do jednych z pierwszych świąt, które ustanowił Kościół (III wiek w Kościele Wschodnim oraz IV wiek w Kościele Zachodnim). Święto zamyka cykl świąteczny Bożego Narodzenia. Wspominane jest wówczas wydarzenie opisane w Ewangelii Mateusza, w którym Mędrcy ze Wschodu nazywani również Królami lub Magami (w VIII wieku nadano im imiona Kacper, Melchior i Baltazar), wyruszyli do Betlejem, by pokłonić się Nowonarodzonemu Jezusowi. Prowadzeni przez betlejemską gwiazdę, przynieśli Małemu Dzieciątku drogocenne dary: mirrę, złoto i kadzidło. Po ponad pięćdziesięciu latach przerwy, od 2011 roku jest to w Polsce znowu dzień wolny od pracy, podobnie jak i w wielu innych krajach, np. we Włoszech, Hiszpanii, Grecji, Szwecji, Finlandii, Austrii czy Szwajcarii.

**Stań się aktywnym uczestnikiem orszaku nakładając na siebie własnoręcznie wykonaną koronę**

**Zachęcamy do przebrania się w barwne piękne stroje osób, które towarzyszyły Trzech Królom**

**Uczestnikom orszaku rozdane będą śpiewniki z tekstami kolęd**